

Pytanie: Zamawiający stawia szereg wymagań dotyczących wprowadzania danych ze źródeł zewnętrznych / zewnętrznych baz danych i wymienia między innymi : dane ARiMR, rejestry MRiRW. W związku z tym zwracamy się z prośbą o :

- a) wymienienie tych rejestrów oraz opisanie dostępnych dla Wykonawcy wystarczająco udokumentowanych, interfejsów integracyjnych umożliwiających pełną wymianę danych;
- b) w przypadku, gdy wymienione systemy nie posiadają interfejsów integracyjnych prosimy o wymienienie oraz opisanie sposobów umożliwiających pełną wymianę danych, z których może skorzystać Wykonawca;
- c) w przypadku, gdyby wymienione systemy nie posiadały, dostępnych dla Wykonawców, wystarczająco udokumentowanych interfejsów integracyjnych lub innych sposobów umożliwiających pełną wymianę danych, prosimy o odpowiedź na pytanie : Czy Zamawiający posiada autorskie prawa majątkowe do rejestrów oraz ich kody źródłowe, wraz z dokumentacją lub licencje umożliwiające mu modyfikacji kodów źródłowych?
- d) w innych przypadkach prosimy o wskazanie producentów tych rejestrów w celu uzyskania od nich oferty cenowej na udostępnienie możliwości zapewnienia pełnej wymiany danych.

Odpowiedź: Zamawiający nie ma takiej wiedzy na tym etapie. Możliwość dostępu do poszczególnych źródeł zewnętrznych zostanie określona podczas analizy i projektowania systemu – wymaga to analizy pod kątem podstaw prawnych do pozyskania takich danych, ewentualnych zmian w prawie aby taką możliwość uzyskać, podpisania stosownych porozumień z administratorami tych danych, a następnie ustalenie szczegółów technicznych w zakresie sposobu pozyskania takich danych.

Pytanie: Ilu zdefiniowanych użytkowników posiadających konta w systemie korzystać będzie z „interfejsu dla urzędnika”? Odpowiedź na pytania o liczbę użytkowników jest bardzo ważna ze względu na konieczność oszacowania kosztów licencji oprogramowania, szczególnie w przypadku zastosowania komercyjnego oprogramowania.

Odpowiedź: około 300 użytkowników

Pytanie: Ilu pracowników wybranych pracowników GIORiN i WIORiN ma zostać przeszkolonych?

Odpowiedź: Szkolenia pracowników będą realizowane przez Zamawiającego

Pytanie: Czy analiza wymagań i zaprojektowanie Systemu znajduje się w zakresie zamówienia?

Odpowiedź: Tak

Pytanie: Zamawiający oczekuje, że do określania lokalizacji lub identyfikacji obszaru lub jednostki poddanej działaniu środka wykorzystywane będą dane geoprzestrzenne z wniosku o przyznanie pomocy w ramach zintegrowanego systemu zarządzania i kontroli, o którym mowa w art. 8 ust. 3 lit. b) rozporządzenia wykonawczego (UE) 2022/1173. Czy Zamawiający posiada dostęp do tych danych? W jaki sposób dane te będą udostępniane do wykorzystania w Systemie? – Chodzi o ustalenie czy Zamawiający posiada taki dostęp, czy jest on realizowany za pomocą standardowych, dostępnych dla Wykonawcy sposobów, bez dodatkowych kosztów.

Odpowiedź: Zamawiający nie ma takiej wiedzy na tym etapie. Sposób wprowadzania danych zostanie ustalony w trakcie analizy i projektowania systemu.

Pytanie: W przypadku braku możliwości dokonania lokalizacji lub identyfikacji obszaru lub jednostki na podstawie danych geoprzestrzennych z wniosku o przyznanie pomocy w ramach zintegrowanego systemu zarządzania i kontroli, o którym mowa w art. 8 ust. 3 lit. b) rozporządzenia wykonawczego (UE) 2022/1173; Zamawiający oczekuje wyboru działek z listy. Czy Zamawiający posiada dostęp do tych danych? W jaki sposób dane te będą udostępniane do wykorzystania w Systemie? – aktualne dane o działkach znajdują się w Ewidencji Gruntów i Budynków, prowadzonej przez powiaty. Chodzi o ustalenie czy Zamawiający wymaga dostępu do tych danych pochodzących z poszczególnych Starostw Powiatowych czy w inny sposób. Czy będzie to jeden interfejs czy kilkaset – co przekłada się na szacowanie kosztów.

Odpowiedź: Zamawiający nie ma takiej wiedzy na tym etapie. Sposób wprowadzania danych zostanie ustalony w trakcie analizy i projektowania systemu.

Pytanie: Zamawiający oczekuje obrazowania danych na mapach z wykorzystaniem technologii GIS. Co ma być obrazowane, na jakich mapach i czy Zamawiający posiada dostęp do tych map i w jaki sposób dane te będą udostępniane do wykorzystania w Systemie? – uzasadnienie jak powyżej.

Odpowiedź: Zamawiający nie ma takiej wiedzy na tym etapie. Sposób wprowadzania danych zostanie ustalony w trakcie analizy i projektowania systemu.

Pytanie: Pytanie dotyczące wymagania : „Możliwość tworzenia zestawień i raportów [...] – prosimy o :

- i. wymienienie oczekiwanych raportów, statystyk i ich zawartości;
- ii. opisanie oczekiwanej funkcjonalności filtrowania;
- iii. opisanie wymagań w zakresie wydruku i formatów zapisu plików.

Odpowiedź: Zamawiający nie ma takiej wiedzy na tym etapie. Sposób wprowadzania danych zostanie ustalony w trakcie analizy i projektowania systemu.

Pytanie: Prosimy o określenie szczegółów oczekiwanego SLA. Określenie „wysokie SLA” nie jest wystarczająco dokładne jako podstawa oszacowania kosztów utrzymania gotowości linii wsparcia, oszacowania kosztów infrastruktury – o ile jest to przedmiotem wyceny;

Odpowiedź: Zamawiający nie ma takiej wiedzy na tym etapie. Zamawiający oczekuje aby system informatyczny dostępny był dla użytkowników w sposób ciągły, z dopuszczalnymi niewielkimi przerwami. Pełnić on będzie kluczową rolę w realizacji obowiązków ustawowych przez profesjonalnych użytkowników środków ochrony roślin. Zgodnie z przepisami, użytkownik ma 30 dni na zarejestrowanie wykonanego zabiegu. Zamawiający zdaje sobie sprawę, że wysokie SLA podnosi koszty inwestycji, ale bez danych na temat poziomu SLA i kosztów jakie to wygeneruje, Zamawiający na tą chwilę nie potrafi zadeklarować dokładnego poziomu.

Pytanie: Czy w ramach przedmiotu zamówienia Zamawiający oczekuje dostawy infrastruktury?

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje przedstawienia kalkulacji wszystkich kosztów jakie będą musiały zostać poniesione przez Zamawiającego w celu uruchomienia projektowanego narzędzia. Zamawiający prosi o przedstawienie pełnej kalkulacji kosztów niezbędnych do poniesienia przy budowie i wdrożeniu rozwiązania zaproponowanego przez Oferenta, z podziałem na poszczególne grupy kosztów (budowa aplikacji, licencje, umiejscowienie aplikacji chmura/on premise, inne – wskazać jakie.). Zaproponowane rozwiązanie powinno być optymalne, zapewniające wydajną i bezpieczną pracę systemu.

Pytanie: Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza realizację przedmiotu zamówienia w oparciu o infrastrukturę Wykonawcy lub chmurę publiczną?

Odpowiedź: Na tym etapie Zamawiający otwarty jest na wszystkie zaproponowane rozwiązania.

Pytanie: Zamawiający stawia wymaganie: Aplikacja oraz baza backupowana w trakcie działania oraz synchronizowana ze środowiskiem zapasowym w innej lokalizacji. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza uruchomienie systemu w trybie active-pasive

Odpowiedź: Zamawiający nie ma takiej wiedzy na tym etapie. Sposób zabezpieczenia danych zostanie ustalony w trakcie analizy i projektowania systemu.